[bookmark: _GoBack]

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ[bookmark: bookmark0]  20.12.2024
№1198

[bookmark: bookmark1]г. Заринск

Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Заринского района Алтайского края, росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края и управлению муниципальным долгом на 2025 – 2030 годы
     В целях мобилизации доходов, повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края на 2025-2030 годы, в соответствии с Распоряжением Правительства Алтайского края от 02.12.2024 №525-р, Администрация Заринского района
[bookmark: bookmark3]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Утвердить план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов Заринского района Алтайского края, росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края (далее-районный бюджет) на 2025-2030 годы (далее –план).
               2.Ответственным исполнителям обеспечить выполнение всех мероприятий плана.
          3.Ответственным исполнителям направлять в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Заринского района ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчет об исполнении мероприятий, предусмотренных планом.
          4. Признать утратившим силу Постановление Администрации Заринского района Алтайского края от 25.09.2019 №571 «Об утверждении муниципальной программы мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов бюджета муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2019-2024 годы».
          5.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
          6.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Знамя Ильича» или разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.
          7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                             С.Е.Полякова

image1.png